АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
«Село Букань»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 (
№21
)от 28 июня 2023 года.

О проведении торгов по продаже муниципального имущества
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением СД  МО СП «Село Букань» от  29 декабря 2008 г. N 17 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальной србственностью» (в редакции решения Сельской  Думы №124 от 08.07.2013 г., решения Сельской  Думы от   14.04.2015 г. № 188), решением СД МО СП «Село Букань» №34 от 27.12.2021 г. «Положением о порядке планирования приватизации имущества МО сельского поселения «Село Букань» Людиновского района Калужской области», решением СД МО СП «Село Букань» №24 от 27.12.2022 г. «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения «Село Букань» на 2023 год», администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести торги в форме электронного аукциона открытым по составу участникам, по продаже муниципального имущества принадлежащее муниципальному образованию сельского поселения «Село Букань» на праве собственности: нежилое здание газовой котельной общей площадью 195,6 кв.м с кадастровым номером 40:12:051201:175, расположенного по адресу: Российская Федерация, Калужская область, Людиновский район, с. Букань с земельным участком общей площадью 854 кв. м. с кадастровым номером 40:12:051201:176, адрес: Российская Федерация, Калужская область, Людиновский район, с Букань.

1. Цена имущества равна его рыночной стоимости, определена отчётом об оценки:
1. здание газовой котельной 542000,00 рублей, с учетом НДС;
1. земельный участок 91000,00 рублей, без учета НДС.

1. Начальную цену продажи определить в виде суммы рыночной стоимости указанного в пункте 1 настоящего постановления недвижимого имущества в размере 633 000,00 рублей согласно проведенной рыночной оценке, шаг аукциона - в размере 5% - 31650,00 рублей, задаток в размере 10% - 63 300,00 рублей.

1. Информацию об аукционе опубликовать в газете «Людиновский рабочий» и разместить в  сети «Интернет» в установленном порядке.

Глава администрации
сельского поселения «Село Букань»                                             А.П.Воротнев